
VETERINĀRO ZĀĻU APRAKSTS 

V/NRP/02/1442 

 

 

1. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS  

 

Inmunair 17.5 suspensija iekšķīgai lietošanai vistām 

 

 

2.  KVALITATĪVAIS UN KVANTITATĪVAIS SASTĀVS  

 

1 ml suspensijas satur: 

 

Aktīvās vielas: 

Inaktivētas Cutibacteium acnes (Propionibacterium acnes) baktērijas   0,17 mg 

Escherichia coli baktēriju lipopolisaharīds     0,05 mg 

 

Palīgvielas: 

Tiomersāls  0,10 mg 

 

Pilnu palīgvielu sarakstu skatīt 6.1. apakšpunktā.  

 

 

3. ZĀĻU FORMA 

 

Suspensija iekšķīgai lietošanai. 

Bezkrāsaina suspensija. 

 

 

4. KLĪNISKIE DATI 

 

4.1 Mērķa sugas 

 

Vistas (broileri, dējējvistas, vaislas vistas). 

 

4.2 Lietošanas indikācijas, norādot mērķa sugas 

 

Vistām, broileriem, jaunputniem, dējējvistām un vaislas vistām: 

Inmunair 17.5 palielina imunitāti pret Mareka slimību vakcinētiem putniem, lietojot to ar trīs nedēļu 

intervālu pēc vakcinācijas. 

Zāles palielina aizsardzību pret infekciozā bursīta infekciju putniem. 

Zootehniskajiem parametriem nodarīto kaitējumu samazināšanai, ko izraisa inficēšanās ar Mycoplasma 

gallisepticum.  

Putnu mirstības un zootehniskajiem parametriem nodarīto kaitējumu samazināšanai, ko izraisa putnu 

leikozes vīrusa J serotipa infekcija.  

Samazina bojājumus, ko rada infekciozā bursīta vīruss. 

Ieteicams lietot putniem gadījumos, kad ir pastiprināta stresa ietekme un pastiprināta jutība pret infekcijas 

slimībām. 

 

4.3 Kontrindikācijas 

 

Nelietot gadījumos, ja konstatēta pastiprināta jutība pret aktīvajām vielām vai pret kādu no palīgvielām.  

 

4.4 Īpaši brīdinājumi katrai mērķa sugai 

 

Nav. 

 



 2 

4.5 Īpaši piesardzības pasākumi lietošanā 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem 

 

Nav. 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku ārstēšanai  

 

Nav. 

 

4.6 Iespējamās blakusparādības (biežums un bīstamība) 

 

Nav zināmas. 

 

4.7 Lietošana grūsnības, laktācijas vai dēšanas laikā 

 

Nav zināma. 

 

4.8 Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi 

 

Nav zināma. 

 

4.9 Devas un lietošanas veids 

 

Iekšķīgai lietošanai. 

Pievienot dzeramajam ūdenim devā 0,5-1 ml Inmunair 17.5 uz 10 kg ķermeņa svara dienā, 3 dienas pēc 

kārtas.  

Cāļiem minimālais lietošanas vecums ir pirmā dzīvības diena. 

 

Devas: 

Broileriem: lietot 0,5-1 ml zāļu/10 kg ķermeņa svara pirmajās 3 dzīves dienās. Var atkārtot 21 dienas 

vecumā. 

Dējējvistām un vaislas vistām: lietot 0,5-1 ml zāļu/10 kg ķermeņa svara pirmajās 3 dzīves dienās. Atkārtoti 

lietot 10-12 un 18-23 nedēļu vecumā. 

Pirms lietošanas zāles rūpīgi samaisīt ar dzeramo ūdeni. 

 

Lietošana atkarīga no vakcinācijas programmas, stresa vai pasīvās imunitātes nepietiekamības. 

 

Zāles izšķīdināt ūdens daudzumā, ko putni izdzer 2 stundu laikā, ņemot vērā putnu ķermeņa svaru un 

vecumu. Lai nodrošinātu pilnīgu paredzētās zāļu devas uzņemšanu, pirms tam ierobežot dzeramā ūdens 

padevi. 

Sagatavoto zāļu saturošo ūdeni izlietot nekavējoties. 

Ārstēšanas laikā visiem putniem nodrošināt neierobežotu piekļuvi zāles saturošajam ūdenim.  

Pēc zāļu saturošā ūdens izdzeršanas, atjaunot tīra dzeramā ūdens padevi. 

 

4.10 Pārdozēšana (simptomi, rīcība ārkārtas situācijā, antidoti), ja nepieciešams 

 

Desmitkārtīgi pārsniedzot terapeitisko zāļu devu, pārbaudes testā blakusparādības netika novērotas. 

 

4.11 Ierobežojumu periods(-i) dzīvnieku produkcijas izmantošanā 

 

Ierobežojumu periods: nulle dienas. 

 

 

5. FARMAKOLOĢISKĀS ĪPAŠĪBAS 

 

Farmakoterapeitiskā grupa: pretaudzēju līdzekļi un imūnmodulatori, imūnstimulatori. 



 3 

ATĶ vet kods: QL03A.  

 

E.coli lipopolisaharīdi aktivizē makrofāgus, izraisa B limfocītos proliferatīvu reakciju un to diferencēšanos 

plazmocītos, kuri producē antivielas. Propionbacterium spēj ierosināt šūnu imunitāti, stimulēt citokīnu 

produkciju.  

 

 

6. FARMACEITISKĀ INFORMĀCIJA 

 

6.1 Palīgvielu saraksts 

 

Tiomersāls 

Polivinilpirolidons 

Kālija dihidrogēnfosfāts 

Nātrija hidroksīds 

Ūdens injekcijām 

 

6.2 Būtiska nesaderība 

 

Nelietot maisījumā ar citām veterinārajām zālēm.  

 

6.3 Derīguma termiņš 

 

Veterināro zāļu derīguma termiņš izplatīšanai paredzētā iepakojumā: 2 gadi. 

Derīguma termiņš pēc izšķīdināšanas saskaņā ar norādījumiem: 2 stundas. 

Derīguma termiņš pēc pirmās tiešā iepakojuma atvēršanas: izlietot nekavējoties. 

 

6.4. Īpaši uzglabāšanas nosacījumi  

 

Uzglabāt ledusskapī (2C - 8C). 

Sargāt no tiešiem saules stariem. 

 

6.5  Tiešā iepakojuma veids un saturs  

 

50 ml un 100 ml flakoni, 250 ml un 500 ml pudeles no augsta spiediena izturīga polietilēna, 

noslēgti ar bromobutilgumijas aizbāzni un alumīnija vai metāla vāciņu. 

 

6.6  Īpaši norādījumi neizlietotu veterināro zāļu vai to atkritumu iznīcināšanai   

 

Jebkuras neizlietotas veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību aktiem. 

 

 

7. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKS  

 

LABORATORIOS CALIER, S.A. 

c/. Barcelones, 26 (Pla del Ramassa) 

LES FRANQUESES DEL VALLES, (Barcelona) 

Spānija 

Tel: 93-849.5133 – Fax: 93-840.1398 

 

 

8. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS NUMURS(-I)  

 

V/NRP/02/1442 

 

 

 



 4 

9.   REĢISTRĀCIJAS /PĀRREĢISTRĀCIJAS DATUMS  

 

Pirmās reģistrācijas datums: 30/05/2002 

Pēdējās pārreģistrācijas datums: 20/12/2007 

 

 

10.  TEKSTA PĒDĒJĀS PĀRSKATĪŠANAS DATUMS  

 

05/2019 

 

 

RAŽOŠANAS, IEVEŠANAS, IZPLATĪŠANAS, TIRDZNIECĪBAS, PIEGĀDES UN/VAI 

LIETOŠANAS AIZLIEGUMS 

 

Recepšu veterinārās zāles. 

 


